

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
Стройка: ИЮНЬ 2014-2015			
Объект: Текущий 2015			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	5		с по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **38.370** тыс. руб.  
 монтажных работ: **0.530** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.173** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **13.870** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Косарева, 76 . ИЮНЬ 2015**

<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>7 766.81</b>	<b>77.67</b>
-----------	----------------------	--	----------------	-------------	-----------------	--------------

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**Начисления: Н5= 1.2**

1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
1. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					139.51

<b>2.</b>	<b>С1.</b>	<b>Вентиль 1/2"</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>163.93</b>	<b>163.93</b>
-----------	------------	---------------------	------------	--	----------	---------------	---------------

<b>3.</b>	<b>Э02-01-001-03</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>24.73</b>	<b>74.19</b>
-----------	----------------------	---	------------	--	----------	--------------	--------------

**Объем: 1+1+1**

**Начисления: Н5= 1.2**

3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.936	79.260	74.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.73

<b>4.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>442.21</b>	<b>884.43</b>
-----------	----------------------	--	------------	--	----------	---------------	---------------

4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	4.96	79.260	393.13
4. 2.	с101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0.00289	0.00578	85 000.00	491.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	294.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 214.66

<b>5.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>		<b>0.5</b>	<b>24.43</b>	<b>12.21</b>
-----------	----------------------	---	-----------	--	------------	--------------	--------------

5. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.0685	81.070	5.55
5. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00005	<u>589.67</u>	<u>0.03</u>
			(1)			147.88	0.01
5. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.000078	85 000.00	6.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.86

<b>6.</b>	<b>Э03-09-001-30</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей - качели, труба</b>	<b>м2</b>		<b>10.84</b>	<b>59.32</b>	<b>642.98</b>
			<b>окрашен</b>				
			<b>ной</b>				
			<b>поверхн</b>				
			<b>ости</b>				

**Объем: 1.1+9.74**

6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	6.7208	79.260	532.69
6. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.001084	<u>589.67</u>	<u>0.64</u>
			(1)			147.88	0.16
6. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000119		85 000.00	109.65
					0.0012899		
					6		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	399.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.27

		<i>Всего с НР и СП</i>					1 073.77	
<b>7.</b>	<b>Э03-04-001-167</b>	<b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.006</b>		<b>250.58</b>	<b>1.50</b>
			<b>Объем: 4*0.15</b>					
7. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	2.8	0.0168		81.070	1.36
7. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.00024		<u>589.67</u>	<u>0.14</u>
			(1)				147.88	0.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.08
		<i>Всего с НР и СП</i>						2.60
<b>8.</b>	<b>СЗ-1</b>	<b>Мастика битумная</b>	<b>кг</b>		<b>0.27</b>		<b>60.00</b>	<b>16.20</b>
			<b>Объем: 0.6*0.45</b>					

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>1 873.11</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 873.11</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-7)</b>							<b>812.97</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-7)</b>							<b>75.18</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 761.26</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>2 761.26</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>812.97</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>75.18</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>25.05</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>2.03</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>							<b>0.18</b>	<b>0.15</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>2 788.49</b>	

**Раздел 2. Косарева, 78 . ИЮНЬ 2015**

<b>9.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>		<b>442.21</b>	<b>1 768.86</b>
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	9.92		79.260	786.26
9. 2.	с101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0.00289	0.01156		85 000.00	982.60
		<i>Накладные расходы</i>					75%	589.70
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	70.76
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 429.31
<b>10.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>		<b>1.5</b>		<b>24.43</b>	<b>36.64</b>
10. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.2055		81.070	16.66
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00015		<u>589.67</u>	<u>0.09</u>
			(1)				147.88	0.02
10. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.000234		85 000.00	19.89
		<i>Накладные расходы</i>					75%	12.50
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						50.61

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>11.</b>	<b>Э03-09-001-30</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей - качели, вертушка</b>	<b>м2</b>	<b>2.04</b>	<b>59.32</b>	<b>121.00</b>	
			<b>окрашен</b>				
			<b>ной</b>				
			<b>поверхн</b>				
			<b>ости</b>				
			<b>Объем: 1.1+0.94</b>				
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	1.2648	79.260	100.25
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.000204	<u>589.67</u>	<u>0.12</u>
			(1)			147.88	0.03
11. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000119		85 000.00	20.63
					0.0002427		
					6		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					202.07
<b>12.</b>	<b>Э03-09-001-18</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - песочница</b>	<b>м2</b>	<b>1.2</b>	<b>38.80</b>	<b>46.56</b>	
			<b>окрашен</b>				
			<b>ной</b>				
			<b>поверхн</b>				
			<b>ости</b>				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.44	0.528	79.260	41.85
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0006	0.00072	<u>589.67</u>	<u>0.42</u>
			(1)			147.88	0.11
12. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000042		85 000.00	4.28
					0.0000504		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.29

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>1 973.06</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 973.06</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>708.77</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>80.45</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 762.28</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>2 762.28</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>708.77</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>80.45</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>21.84</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>2.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>0.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>2 786.40</b>	

Раздел 3. Косарева, 94А . ИЮНЬ 2015

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>13.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>0.03</b>	<b>2 920.15</b>	<b>87.60</b>	
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.1592	75.390	87.39
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00036	589.67	0.21
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
<hr/>							
<b>14.</b>	<b>Э02-02-003-08</b>	<b>Замена предохранителей</b>	<b>предохр анитель</b>	<b>8</b>	<b>59.00</b>	<b>472.03</b>	
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.72	79.260	57.07
14. 2.	с300-0030	Предохранитель	шт.	1	8	51.87	414.96
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
<hr/>							
<b>15.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки навесные</b>	<b>1 прибор</b>	<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>	
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
<hr/>							
<b>16.</b>	<b>С21.</b>	<b>Замок</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>240.00</b>	<b>240.00</b>	
<i>канал. стояк</i>							
<b>17.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопр овода с фасонн ыми частями</b>	<b>0.0545</b>	<b>8 034.24</b>	<b>437.87</b>	
<b>Начисления: Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
17. 1.	з1-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	5.57862	78.490	437.87
17. 2.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.07303		
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
<hr/>							
<b>18.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>0.0545</b>	<b>6 862.72</b>	<b>374.02</b>	
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
18. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	4.02864	90.220	363.46
18. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.003924	210.430	0.83

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

18. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.048	0.002616	<u>512.01</u> 210.43	<u>1.34</u> 0.55
18. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.024	0.001308	<u>558.52</u> 210.43	<u>0.73</u> 0.28
18. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.014388	<u>589.67</u> 147.88	<u>8.48</u> 2.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					666.65
<b>19.</b>	<b>C59.</b>	<b>Труба 110/1м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>160.00</b>	<b>160.00</b>
<b>20.</b>	<b>C60.</b>	<b>Отвод ф110</b>	<b>шт.</b>		<b>5</b>	<b>45.00</b>	<b>225.00</b>
<b>21.</b>	<b>C61.</b>	<b>Компенсатор ф110</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.00</b>	<b>80.00</b>
<b>22.</b>	<b>C62.</b>	<b>Манжет</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>30.00</b>	<b>60.00</b>
<b>23.</b>	<b>C63.</b>	<b>Труба 110/ 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>260.00</b>	<b>260.00</b>
<b>24.</b>	<b>C64.</b>	<b>Труба 110/ 0,25м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.00</b>	<b>80.00</b>
<b>25.</b>	<b>C65.</b>	<b>Тройник ф110</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.00</b>	<b>80.00</b>
<b>26.</b>	<b>C66.</b>	<b>Переход</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>120.00</b>	<b>120.00</b>
<b>27.</b>	<b>Э01-01-001-95</b>	<b>Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника</b>	<b>1 шт.</b>		<b>1</b>	<b>535.82</b>	<b>535.82</b>
27. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.59	0.59	210.430	124.15
27. 2.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	<i>чел.-ч</i>	0.08	0.08	64.440	5.16
27. 3.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	<i>чел.-ч</i>	0.59	0.59	97.950	57.79
27. 4.	x03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.59	0.59	<u>801.49</u> 210.43	<u>472.88</u> 124.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	140.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					696.43
<b>28.</b>	<b>Э01-01-001-52</b>	<b>Погрузка мусора на автотранспорт вручную</b>	<b>м3</b>		<b>0.3</b>	<b>50.26</b>	<b>15.08</b>
28. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	<i>чел.-ч</i>	0.78	0.234	64.440	15.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.18
<b>29.</b>	<b>X310-3010-1</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)</b>	<b>т</b>		<b>0.18</b>	<b>74.15</b>	<b>13.35</b>
<b>30.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>		<b>12</b>	<b>442.21</b>	<b>5 306.58</b>
30. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	<i>чел.-ч</i>	2.48	29.76	79.260	2 358.78
30. 2.	c101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	<i>т</i>	0.00289	0.03468	85 000.00	2 947.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 769.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	212.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 287.93
<b>31.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>		<b>3.5</b>	<b>24.43</b>	<b>85.49</b>
31. 1.	31-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	<i>чел.-ч</i>	0.137	0.4795	81.070	38.87

< 36 * 4 * 5 >			ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
31.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00035	<u>589.67</u>	<u>0.21</u>
			(1)			147.88	0.05
31.3.	c101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.000546	85 000.00	46.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					118.08
<b>32.</b>	<b>Э03-09-001-30</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей - МАФ, трубостоек, качелей, труб</b>	<b>м2</b>		<b>16.19</b>	<b>59.32</b>	<b>960.31</b>
			<b>окрашен</b>				
			<b>ной</b>				
			<b>поверхн</b>				
			<b>ости</b>				
		<b>Объем: 3.62+8.25+2.4+1.92</b>					
32.1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.62	10.0378	79.260	795.60
32.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001619	<u>589.67</u>	<u>0.95</u>
			(1)			147.88	0.24
32.3.	c101-0404-1	Краска	т	0.000119		85 000.00	163.76
					0.0019266		
					1		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	596.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 603.72
<b>33.</b>	<b>Э03-09-001-18</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - песочница</b>	<b>м2</b>		<b>1.2</b>	<b>38.80</b>	<b>46.56</b>
			<b>окрашен</b>				
			<b>ной</b>				
			<b>поверхн</b>				
			<b>ости</b>				
33.1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.44	0.528	79.260	41.85
33.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0006	0.00072	<u>589.67</u>	<u>0.42</u>
			(1)			147.88	0.11
33.3.	c101-0404-1	Краска	т	0.000042		85 000.00	4.28
					0.0000504		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.29
<b>35.</b>	<b>Э03-09-001-85</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10 %</b>	<b>м2</b>		<b>38.19</b>	<b>47.03</b>	<b>1 796.19</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
35.1.	z1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.42	16.0398	80.160	1 285.75
35.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0009	0.034371	<u>589.67</u>	<u>20.27</u>
			(1)			147.88	5.08
35.3.	c3000-3	Краска масл.	т	0.000151		85 000.00	490.17
					0.0057666		
					9		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	964.31

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

*Сметная прибыль*

3% 82.82

*Всего с НР и СП*

2 843.32

			<b>1 т</b>	<b>0.06732</b>	<b>5 310.82</b>	<b>357.52</b>
<b>36.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Обрамление ступеней уголком L25</b>	<b>конструкций</b>			
36. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	81.070	345.36
36. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	2.75	0.27
36. 3.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	76.26	0.51
36. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	<u>589.67</u>	<u>7.54</u>
				0.0127908		
			(1)		<i>147.88</i>	<i>1.89</i>
36. 5.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.2	21.09	1.70
36. 6.	с101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00044	54 960.00	1.63
				0.0000296		
				208		
36. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.36	20.96	0.51
				0.0242352		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	259.02
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	18.50
		<i>Всего с НР и СП</i>				635.04
<b>37.</b>	<b>С66.</b>	<b>Уголок L25</b>	<b>м</b>	<b>56.1</b>	<b>36.60</b>	<b>2 053.26</b>
<b>38.</b>	<b>Э03-07-001-18</b>	<b>Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.1527</b>	<b>10 322.02</b>	<b>1 576.17</b>
			<b>стяжки</b>			
38. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	40.65	71.530	444.00
38. 2.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	4.7	2.35	1.69
38. 3.	с401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	2.04	3 629.06	1 130.48
		<i>Накладные расходы</i>			75%	333.00
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	57.28
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 966.45
<b>39.</b>	<b>Э03-08-002-02</b>	<b>Облицовка подступенков металлическим листом (мат. 6/у)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.051</b>	<b>10 564.49</b>	<b>538.79</b>
			<b>поверхности</b>			
			<b>облицовки</b>			
39. 1.	з1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	105.9	84.150	454.49
39. 2.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	31.17	10.39	16.52
39. 3.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	8.05	7.40	3.04
39. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	3.98	4.70	0.95
39. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.4	<u>589.67</u>	<u>12.03</u>
			(1)		<i>147.88</i>	<i>3.02</i>
39. 6.	с101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	2900	0.35	51.77



Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

75% 340.87  
3% 26.39  
906.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>16 045.66</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>472.03</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14)	<b>42.80</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)	<b>15.44</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>530.27</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>15 135.76</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 15, 18, 27, 28, 30-33, 35, 36, 38, 39)	<b>4 876.94</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 15, 18, 27, 28, 30-33, 35, 36, 38, 39)	<b>499.23</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>20 511.93</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>437.87</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17)	<b>328.40</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17)	<b>13.14</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>779.41</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>21 821.61</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>5 248.14</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>527.81</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b> <b>161.73</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b> <b>14.25</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b> <b>78.56</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>22 076.15</b>

**Раздел 4. Т. Бибиной 22А ИЮНЬ 2015**

<b>40.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки навесные</b>	<b>1 прибор</b>	<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>	
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		Накладные расходы				75%	63.02
		Сметная прибыль				3%	4.41
		Всего с НР и СП					151.45
<b>41.</b>	<b>С2.</b>	<b>Замок</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>215.00</b>	<b>215.00</b>	
<b>42.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>	<b>23.199</b>	<b>120.79</b>	<b>2 802.26</b>	
			<b>Объем: 7733*3</b>				
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	35.355276	79.260	2 802.26
		Накладные расходы				75%	2 101.70
		Сметная прибыль				3%	147.12

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

					5 051.07		
<b>43.</b>	<b>Э01-06-001-02</b>	<b>Окрашивание скамеек за один раз</b>	<b>шт.</b>	<b>5</b>	<b>442.21</b>	<b>2 211.07</b>	
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.48	12.4	79.260	982.82
43.2.	с101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0.00289	0.01445	85 000.00	1 228.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	737.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	88.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 036.63
<b>44.</b>	<b>Э03-09-001-22</b>	<b>Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - двери</b>	<b>м2 окрашен ной поверхн ости</b>	<b>9.66</b>	<b>65.65</b>	<b>634.18</b>	
		<b>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
44.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.795	7.6797	79.260	608.69
44.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0009	0.008694	<u>589.67</u>	<u>5.13</u>
			(1)			147.88	1.29
44.3.	с101-0404-1	Краска	т			85 000.00	20.36
				0.0000248	0.0002395		
					68		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	456.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 123.42

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>5 946.53</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 946.53</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40, 42-44)</b>							<b>3 358.34</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40, 42-44)</b>							<b>272.70</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 577.57</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>9 577.57</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 358.34</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>272.70</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>103.49</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>7.36</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.92</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>9 689.34</b>

**Раздел 5. Б. Эрьзи, 22. ИЮНЬ 2015**

<b>45.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>	<b>3</b>	<b>15.60</b>	<b>46.80</b>	
				<b>Объем: 1.0+1+1</b>			
45.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
45.2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	8.07	24.21

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.65
<b>46.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>7 766.81</b>	<b>77.67</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
46. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					139.51
<b>47.</b>	<b>С1.</b>	<b>Вентиль 1/2"</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>163.93</b>	<b>163.93</b>
<b>48.</b>	<b>Э02-01-001-03</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>24.73</b>	<b>49.46</b>
				<b>Объем: 1+1</b>			
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	79.260	49.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					89.15
<b>49.</b>	<b>Э02-01-003-03</b>	<b>Мелкий ремонт электропроводки</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>4.89</b>	<b>9.79</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.12	79.260	9.51
49. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.43
<b>50.</b>	<b>Э03-09-001-44</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных урн</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>24.43</b>	<b>73.28</b>
50. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.411	81.070	33.32
50. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0003	<u>589.67</u>	<u>0.18</u>
			(1)			<u>147.88</u>	<u>0.04</u>
50. 3.	с101-0404-1	Краска	т	0.000156	0.000468	85 000.00	39.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					101.22
<b>51.</b>	<b>Э03-09-001-121</b>	<b>Простая окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.06</b>	<b>5 004.34</b>	<b>300.26</b>
51. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	35.75	2.145	81.070	173.90
51. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.0024	<u>589.67</u>	<u>1.42</u>
			(1)			<u>147.88</u>	<u>0.35</u>

< 36 \* 4 \* 5 >

51.3. c101-0404-1 Краска  
Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

т 0.0245 0.00147

Форма по МДС 81-35.2004

85 000.00 124.95

75% 130.43

3% 12.92

443.61

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5			<b>721.19</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			<b>721.19</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45, 46, 48-51)			<b>274.37</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45, 46, 48-51)			<b>24.95</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			<b>1 020.51</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5			<b>1 020.51</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			<b>274.37</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			<b>24.95</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b>		<b>8.45</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b>		<b>0.67</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b>		<b>0.29</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			<b>1 029.92</b>
. ИТОГО ПО АКТУ			<b>26 559.55</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			<b>472.03</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14)			<b>42.80</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)			<b>15.44</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			<b>530.27</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			<b>25 649.65</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-7, 9-13, 15, 18, 27, 28, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48-51)			<b>10 031.39</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-7, 9-13, 15, 18, 27, 28, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48-51)			<b>952.51</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			<b>36 633.55</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			<b>437.87</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 17)			<b>328.40</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 17)			<b>13.14</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -			<b>779.41</b>
. ВСЕГО ПО АКТУ			<b>37 943.23</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			<b>10 402.59</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			<b>981.09</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b>		<b>320.57</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b>		<b>26.49</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b>		<b>80.03</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			<b>38 370.32</b>

Сдал: \_\_\_\_\_

< 36 \* 4 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.

Принял:

---

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.